
Uchwała nr   /24 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia .. listopada 2024 roku 

 

w sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi Komunikacyjnemu prowadzenia 

zadania publicznego polegającego na zapewnieniu bezpłatnego transportu dzieci do 

szkół i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na 

terenie Gminy Ustrzyki Dolne 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465), art. 216 ust. 2 pkt 4   w  zw. z 

art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., 

poz.1530) w zw. z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 900) oraz §6 ust. 3 Statutu Bieszczadzkiego Związku Komunikacyjnego (Dz. Urz. 

Województwa Podkarpackiego z dnia 6 grudnia 2021 r., poz. 4265 z późn. zm.), Rada Miejska w 

Ustrzykach Dolnych uchwala, co następuje: 

§1. 

Wyraża się zgodę na powierzenie Bieszczadzkiemu Związkowi Komunikacyjnemu prowadzenia 

zadania publicznego polegającego na zapewnieniu bezpłatnego transportu dzieci do szkół 

i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na terenie Gminy 

Ustrzyki Dolne. 

§2. 

Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego 

pomiędzy Zarządem Bieszczadzkiego Związku Komunikacyjnego, a Burmistrzem Ustrzyk 

Dolnych na zasadach określonych w odrębnym porozumieniu, którego treść stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

P O R O Z U M I E N I E  

z dnia ……….. 2024 r. 

w sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi Komunikacyjnemu zadania 

polegającego na zapewnieniu bezpłatnego transportu dzieci do szkół i przedszkoli, 

zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

na terenie Gminy Ustrzyki Dolne 

 

zawarte w Ustrzykach Dolnych pomiędzy: 

Bieszczadzkim Związkiem Komunikacyjnym z siedzibą w Ustrzykach Dolnych ul. Bełska 22, 38-

700 Ustrzyki Dolne, reprezentowanym przez Zarząd Związku w imieniu którego działają: 

Pan Damian Delekta – Przewodniczący Zarządu 

Pan Artur Woźny – Zastępca Przewodniczącego Zarządu 

przy kontrasygnacie Pani Anny Popławskiej – Główny Księgowy  

zwanym w treści porozumienia „Organizatorem” 

a  

Gminą Ustrzyki Dolne, z siedzibą przy ul Mikołaja Kopernika 1, 38-700 Ustrzyki Dolne,  

w imieniu której działa: 

Pan Michał Wnuk – Burmistrz Ustrzyk Dolnych 

przy kontrasygnacie Pani Ewy Kaczmaryk - Elmerych – Skarbnika Gminy Ustrzyki Dolne 

zwaną w treści porozumienia „Powierzającym” 

Na podstawie § 6 ust. 3 i 4 Statutu Bieszczadzkiego Związku Komunikacyjnego (Dz. U. Woj. 

Podkarp. z 2021 r., poz. 4265, zm. Z 2023 r. poz. 4559, z 2024 r. poz. 3459), art. 10 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465  

z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 4a oraz ust. 4 pkt 5a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku  

o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2778) oraz uchwał: 

− uchwały Nr ………………….. z dnia …………………… Rady Miejskiej Ustrzyki Dolne w 

sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi Komunikacyjnemu prowadzenia 

zadania publicznego polegającego na zapewnieniu bezpłatnego transportu dzieci do 

szkół i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na 

terenie Gminy Ustrzyki Dolne, 

− uchwały Nr ………………….. z dnia …………………… Zgromadzenia Bieszczadzkiego 

Związku Komunikacyjnego w sprawie przyjęcia zadania polegającego na zapewnieniu 

bezpłatnego transportu dzieci do szkół i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe, na terenie Gminy Ustrzyki Dolne w 2025 r. 

o następującej treści: 



 

§ 1. 

Powierzający powierza Organizatorowi w 2025 r. zadanie publiczne polegające na zapewnieniu 

bezpłatnego transportu dzieci do szkół i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe, na terenie Gminy Ustrzyki Dolne 

§ 2. 

1. Realizacja zdania, o którym mowa w § 1, będzie polegała na zakupie przez Organizatora 

biletów miesięcznych dla dzieci i uczniów z terenu Gminy Ustrzyki Dolne, realizujących 

obowiązek przedszkolny i szkolny, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe. 

2. Zadanie określone w § 1 realizowane będzie z uwzględnieniem Standardów Ochrony 

Małoletnich zgodnie z art. 22b i art. 22c ustawy z dnia 13 maja 2026 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 

560).   

§ 3. 

1. Powierzający zobowiązuje się do pokrycia kosztów związanych z realizacją zadania  

określone w § 1 poprzez zapłatę składki na poczet realizacji zadania przyjętego przez 

Organizatora.  

2. Kwota składki, o której mowa w ust. 1, wynosi 72,92 zł (słownie: siedemdziesiąt dwa zł 

92/100), za jeden bilet miesięczny i obejmuje ona koszty przewozowe. Składka jest wyliczona 

przy założeniu zakupu w miesiącu średnio 480 biletów miesięcznych. Łączna kwota składki za 

okres od 01.01.2025 r. do 30.06.2025 r. oraz od 01.09.2025 r. do 31.12.2025 r. wynosi 

352 500,00 zł.   

3. Wskazana w ust. 2 wysokość składki miesięcznej może ulec zmianie w trakcie roku 

kalendarzowego w przypadku wzrostu cen towarów i usług, wówczas Przekazujący 

zobowiązany będzie do wpłaty składki w wyższej wysokości. Podwyższenie składki miesięcznej 

wymaga uzasadnienia.  

4. W przypadku, gdy w trakcie roku kalendarzowego wzrośnie liczba dzieci objętych przewozem 

w stosunku do ilości określonej w ust. 2 Przekazujący zobowiązany jest do wpłaty składki 

uzupełniającej stosownie do faktycznej ilości przewożonych dzieci. Wpłata nastąpi na podstawie 

noty księgowej, do której dołączone zostanie rozliczenie składki.     

5. Powierzający wpłaci składkę, o której mowa w ust. 2 w kwocie 352 500,00 zł na rachunek 

bankowy Organizatora BBS nr 46 8621 0007 2001 0009 2412 0001 w trzech ratach: 

I rata w kwocie 117 500,00 zł płatna do 15 stycznia 2025 r.   

II rata w kwocie 117 500,00 zł płatna do 15 kwietnia 2025 r.  

III rata w kwocie 117 500,00 zł płatna do 15 września 2025 r. 



na podstawie wystawionej przez Organizatora noty księgowej. 

6. Opóźnienie w płatności składki powoduje naliczenie odsetek ustawowych za opóźnienie od 

dnia wymagalności do dnia zapłaty oraz będzie stanowić podstawę do wystąpienia przez 

Organizatora do właściwego sądu z powództwem o zapłatę.  

7. Ostateczne rozliczenie rzeczywistych kosztów realizacji zadania pomiędzy Organizatorem  

i Powierzającym nastąpi w terminie do dnia 31.12.2025 r. 

§ 4. 

1. Strony porozumienia zobowiązują się do polubownego rozstrzygania ewentualnych sporów 

powstałych na tle realizacji niniejszego porozumienia.  

2. W przypadku braku polubownego rozstrzygnięcia sporu, sądem właściwym do rozpoznania 

sprawy będzie sąd właściwy miejscowo do siedziby Organizatora.  

§ 5. 

1. Porozumienie zawiera się na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

2. Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązana niniejszego Porozumienia z zachowaniem 

miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. 

Zmiany niniejszego porozumienia mogą być dokonywane wyłącznie w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

§ 7. 

Do spraw nie uregulowanych niniejszym porozumieniem, mają zastosowanie w szczególności 

przepisy ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy Prawo 

oświatowe, ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, ustawy o finansach publicznych oraz 

przepisy Kodeksu Cywilnego.  

§ 8. 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 9. 

Porozumienie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla każdej 

ze stron. 

 

 

 ……………………………     ……………………………        

       ( Organizator )                              ( Powierzający ) 

 

 


